
 
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА 
  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 27 » июня 2017 г.                                №  229 

О внесении изменений в постановление 
администрации Ливенского района от 
20.10.2015 № 612 «Об утверждении 
муниципальной программы Ливенского 
района «Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов в Ливенском 
районе (2016 - 2020 годы)» 

 
В целях уточнения мероприятий муниципальной программы, а также объемов 

ее финансирования, администрация Ливенского района п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в постановление администрации Ливенского района  от 20.10.2015  

№ 612 «Об утверждении муниципальной программы Ливенского района «Развитие 
культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 – 2020 годы)» (в редакции 
постановлений администрации Ливенского района от 21.03.2016 № 105, от 
12.07.2016 № 321, от 31.03.2017 № 127, от 2.05.2017 № 162) (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 

   1.1. Приложение 4 к муниципальной программе Ливенского района «Развитие 
культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 – 2020 годы)» изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 5 к муниципальной программе Ливенского района «Развитие 
культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 – 2020 годы)» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 3 к подпрограмме Ливенского района «Развитие отрасли 
культуры в Ливенском районе на 2016 – 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 4 к подпрограмме Ливенского района «Развитие отрасли 
культуры в Ливенском районе на 2016 – 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и 
информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района 
(Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на 
официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам 
В.А. Фирсова. 

 
 
 

Глава района      Ю.Н. Ревин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации  

Ливенского района Орловской области 
от « 27 » июня 2017 года № 229 

 
Приложение 4 к муниципальной программе Ливенского 
района «Развитие культуры и искусства, архивного дела, 
сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов 
в Ливенском районе (2016 - 2020 годы)» 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Ливенского района «Развитие культуры  

и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов  
в Ливенском районе (2016 - 2020 годы)» за счет средств бюджета Ливенского района 

 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
муниципальной 
программы, 
главные 
распорядители 
средств бюджета 
Ливенского 
района (далее 
также – ГРБС)  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Всего по 
муниципа
льной 
программ
е 2016  

год 
2017 
год 

2018  
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниц
ипальн
ая   
програ
мма 

Развитие культуры  
и искусства, 
архивного дела, 
сохранение и 
реконструкция 
военно-
мемориальных 
объектов в 
Ливенском районе 
(2016 - 2020 годы) 

Всего           

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ» 
 

604  П80000000
0 

 3281,4 341,4 170,0 100,0 100,0 2570,0 



4 

 

Подпро
грамма 
1 

Развитие отрасли 
культуры в 
Ливенском районе 
на 2016 - 2020 годы 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ» 

  П81000000
0 

 3056,4 291,4 145,0 75,0 75,0 2470,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П81017835
0 

244 125,0 0,0 70,0 0,0 0,0 55,0 

Мероп
риятие 
1.1. 

Противоаварийные 
и реставрационные 
работы на 
объектах 
культурного 
наследия, текущий 
ремонт 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П81017835
0 

244 115,0 0,0 70,0 0,0 0,0 45,0 

Мероп
риятие 
1.2. 

Изготовление 
учетной 
документации на 
объекты культурно 
го наследия, 
выявление  и 
охрана объектов 
археологии  и 
обеспечение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П81017835
0 

244 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 



5 

 

информационными 
досками 

Основн
ое 
меропр
иятие 2 

Сохранение и 
развитие системы 
образовательных 
учреждений в 
сфере культуры 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 
 

604 0702 П81027835
0 

612 258,9 10,0 1,9 5,0 5,0 237,0 

Мероп
риятие 
2.1. 

Участие в 
областных, 
всероссийских и 
международных 
фестивалях и 
конкурсах по 
специальностям 
МБУДО «Ливенская 
районная  ДШИ», 
проведение 
мероприятий для 
учащихся ДШИ: 
- выпускной вечер 
- день учителя 
- юбилей школы 
- ученик года 
- праздник танца 
- день театра 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

604 0702 П81027835
0 

612 53,9 10,0 1,9 5,0 5,0 32,0 

Мероп
риятие 
2.2. 

Обновление 
специального 
оборудования 
образовательных 
учреждений 
культуры в 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 

604 0702 П81027835
0 

612 155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 155,0 



6 

 

соответствиями с 
требованиями ФГТ 
 

«Ливенская 
районная ДШИ» 
 

Мероп
риятие 
2.3. 

Текущий ремонт 
отделений МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ», 
открытие новых 
отделений и 
обеспечение их 
средствами 
пожарной 
безопасности 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

604 0702 П81027835
0 

612 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 3 

Создание 
благоприятных 
условий для 
обеспечения 
свободы слова, 
творчества и 
развития 
культурно-
информационного 
пространства 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им.А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П81037835
0 

612 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

Мероп
риятие 
3.1. 

Адресная 
поддержка 
искусства, 
литературы и 
народного 
творчества 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. 
А.С.Пушкина» 

604 0801 П81037835
0 

612 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

Мероп
риятие 
3.2. 

Сохранение 
 народного 
промысла, 
выявление и 
поддержка 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 

604 0801 П81037835
0 

612 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 



7 

 

народных 
умельцев, 
оформление 
выставок мастеров 
 

района, МБУ 
«ЦРДК» 

Мероп
риятие 
3.3. 

Формирование 
фондов,  музейных 
коллекций и 
поддержка 
краеведческих 
самобытных 
инициатив жителей 
района 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81037835
0 

612 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 4 

Сохранение 
нематериального 
наследия района 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 
 

604 0801 П81047835
0 

612 685,7 216,4 54,3 70,0 70,0 275,0 

Мероп
риятие 
4.1. 

Участие в област 
ных, всероссий 
ских, международ 
ных фестивалях и 
конкурсах, мастер-
классах, получение 
коллективами 
звания («народ 
ный», «образцо 
вый», «заслужен 
ный») самодеятель 
ного народного 
творчества  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81047835
0 

612 90,0 20,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

Мероп Проведение Управление 604 0801 П81047835 612 370,7 151,4 24,3 40,0 40,0 115,0 



8 

 

риятие 
4.2. 

районных праздни 
ков: смотр профес 
сионального 
мастерства 
«Лучший культра 
ботник»; День  
Культработника; 
Международный 
День семьи; День 
матери; День 
семьи, любви и 
верности; Елка 
Главы района; 
праздник, 
посвященный Дню 
защиты детей, 
«Мир детства»; 
«Здравствуй, 
школа» 

культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

0 

Мероп
риятие  
4.3. 

Проведение 
районных 
фестивалей и 
конкурсов: 
- фестиваль 
эстрадной песни; 
- театральный 
фестиваль; 
- конкурс чтецов; 
- конкурс детского 
вокального 
творчества  «Хочу 
стать звездой»; 
- фестиваль 
танцевальных 
коллективов; 
- допризывной 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81047835
0 

612 120,0 10,0 10,0 10,0 10,0 80,0 



9 

 

молодежи 
«Державы 
Российской орлы»; 
- фестиваль КВН; 
- самодеятельных 
авторов района; 
- фестиваль 
народной песни; 
- фольклорный 
фестиваль; 
 - фестиваль 
шансон; 
- фестиваль 
развлекательных 
программ 
(дискотечных, 
детских, вечеров 
отдыха, программ 
для старшего 
поколения);   
- Краса района; 
- Мисс 
Дюймовочка; 
- мастерская Деда 
Мороза (конкурс 
новогодних 
программ); 
- фестиваль 
патриотической 
песни «Служить 
России» 

Мероп
риятие 
4.4. 

Проведение 
мероприятий в 
рамках «Декада 
инвалидов»: фести 
валя для людей с 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 

604 0801 П81047835
0 

612 105,0 35,0 10,0 10,0 10,0 40,0 



10 

 

ограниченными 
возможностями, 
благотворительных 
спектаклей 

района, МБУ 
«ЦРДК» 

Основн
ое 
меропр
иятие 
5. 

Обновление спе 
циального обору 
дования организа 
ций культуры, 
разработка и внед 
рение информа 
ционных продук 
тов и технологий 
в сфере культуры 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П81057835
0 

612 831,8 0,0 18,8 0,0 0,0 813,0 

Мероп
риятие 
5.1. 

Приобретение для 
МБУ «ЦРДК» и 
филиалов СДК: 
кино-видео-обору 
дования,  свето-, 
звуко-технического 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов, теат 
ральных кресел, 
офисной мебели, 
костюмов 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81057835
0 

612 582,9 0,0 11,9 0,0 0,0 571,0 

Мероп
риятие 
5.2. 

Приобретение 
специального 
оборудования для 
МБУ «ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» и 
филиалов МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина»: видео 
камеры, цифро 
вого фотоаппа 
рата, проектора, 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П81057835
0 

612 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 227,0 



11 

 

экрана, офисной 
мебели, оснаще 
ние компьютерным 
и мультимедий 
ным оборудо 
ванием, комплек 
тование книжного 
фон да, создание 
модельных 
библиотек 

Мероп
риятие 
5.3. 

Обеспечение 
доступа 
пользователям 
библиотек к 
Интернет-ресурсам 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П81057835
0 

612 21,9 0,0 6,9 0,0 0,0 15,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 6 

Проведение капи 
тального и теку 
щего ремонта, 
обеспечение мест 
пожарной 
безопасности, 
разработка 
проектно-сметной 
документации, 
изготовление 
энергетических 
паспортов, 
газификация 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П81067835
0 

612 1135,0 65,0 0,0 0,0 0,0 1070,0 

Мероп
риятия 
6.1. 

Разработка 
проектно-сметной 
документации для 
учреждений 
культуры  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 

604 0801 П81067835
0 

612 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 



12 

 

района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

Мероп
риятия 
6.2. 

Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности 
учреждений 
культуры: пропитка 
сцены, деревянных 
конструкций и 
монтаж охранно-
пожарной 
сигнализации 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П81067835
0 

612 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Мероп
риятия 
6.3. 

Текущий и 
капитальный  
ремонт учреждений 
культуры, 
газификация  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П81067835
0 

612 565,0 65,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

Мероп
риятия 
6.4. 

Адаптация зданий 
учреждений 
культуры и 
прилегающих 
территорий для  
беспрепятственног
о доступа 
инвалидов 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 
 

604 0801 П81067835
0 

612 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

Подпро
грамма 
2  

Сохранение и 
реконструкция 
военно-

Управление 
культуры и 
архивного дела 

604 0801 П82000000
0 

244 180,0 45,0 25,0 25,0 25,0 60,0 



13 

 

мемориальных 
объектов в 
Ливенском районе 
на 2016 - 2020 годы 

администрации 
Ливенского 
района 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Сохранение 
военно-
мемориальных 
объектов  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 
 

604 0801 П82017835
0 

244 180,0 45,0 25,0 25,0 25,0 60,0 

Мероп
риятие 
1.1. 

Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., располо 
женной по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, с. 
Сергиевское, ул. 
Пентюхова, 15 а 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П82017835
0 

244 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
1.2. 

Реконструкция, 
ремонт и благо 
устройство могилы 
офицера, 
погибшего в 1943 
году, расположен 
ной по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, д. 
Викторовка, ул. 
Центральная, 45 а 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П82017835
0 

244 25,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп
риятие 
1.3. 

Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 

Управление 
культуры и 
архивного дела 

604 0801 П82017835
0 

244 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 



14 

 

братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., располо 
женной по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, д. 
Постояльская, ул. 
Луговая, 21 а 
 

администрации 
Ливенского 
района 

Мероп
риятие 
1.4. 

Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., располо 
женной по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, с. 
Остров, ул. 
Центральная, 12 а 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П82017835
0 

244 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

Мероп
риятие 
1.5. 

Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших в 
1943 г., располо 
женной по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, с. 
Круглое, ул. 
Центральная, 26 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П82017835
0 

244 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 

Подпро
грамма 
3  

Развитие 
архивного дела в 
Ливенском районе 
на 2016 - 2020 годы 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 

604 0804 П83000000
0 

244 45,0 5,0 0,0 0,0 0,0 40,0 



15 

 

Ливенского 
района 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Развитие 
архивного дела в 
районе 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 
 

604 0804 П83017835
0 

244 45,0 5,0 0,0 0,0 0,0 40,0 

Мероп
риятие 
1.1. 

Укрепление 
материально-
технической базы 
архива и разви тие 
информацион ных 
технологий 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0804 П83017835
0 

244 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 

Мероп
риятие 
1.2. 

Обеспечение 
сохранности 
документов архива: 
приобретение и 
установка жалюзи, 
изготовление и 
установка металли 
ческих решеток, 
текущий ремонт 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0804 П83017835
0 

244 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

         Приложение 2 
                                                                                                                                                        к постановлению администрации  

                                                                                                                                                       Ливенского района Орловской области 
                                                                                                                                                от « 27 » июня 2017 года № 229 

 
Приложение 5 к муниципальной программе Ливенского района 
«Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов в Ливенском 
районе (2016 - 2020 годы)» 

 
План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в Ливенском районе (2016 - 2020 годы)» 
 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок реализации 
мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объѐмы 
финансирования (тыс. 
руб.) 

  Ожидаемый результат 
реализации 
мероприятий 
муниципальной 
программы  

начало 
реализац
ии 
мероприя
тия  

Окончан
ие 
реализа
ции 
меропри
ятия 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие отрасли культуры в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы» 

Основное 
мероприятие 1 
Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина», МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 70,0 0,0 0,0 60,0 Укрепление и сохране 
ние историко-культурно 
го наследия; увеличе 
ние доли объектов куль 
турного наследия, нахо 
дящихся в удовлетвори 
тельном состоянии; уве 
личение территории, на 
которой проведены 
археологические иссле 
дования; увеличение 
доли  объектов 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 70,0 0,0 0,0 55,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 



17 

 

обеспеченных учетной 
документацией 
 

Мероприятие 1.1 
Противоаварий 
ные и реставра 
ционные работы 
на объектах 
культурного 
наследия, 
текущий ремонт 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 70,0 0,0 0,0 50,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение доли 
объектов культурного 
наследия, находящихся 
в удовлетворительном 
состоянии 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 70,0 0,0 0,0 45,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

Мероприятие 1.2 
Изготовление 
учетной докумен 
тации на объекты 
культурного нас 
ледия, выявление 
и охрана объек 
тов археологии и 
обеспечение 
объектов культур 
ного наследия 
информационным
и досками 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение территории, 
на которой проведены 
археологические 
исследования; 
увеличение доли  
объектов обеспеченных 
учетной документацией 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 
Сохранение и 
развитие системы 
образовательных  
учреждений в 
сфере культуры 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 15,0 4,9 8,0 8,0 268,0 Формирование и 
развитие эстетических  
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения: укрепление 
материально-
технической базы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 1,9 5,0 5,0 237,0 



18 

 

внебюджетные 
источники 

5,0 3,0 3,0 3,0 31,0 

Мероприятие 2.1 
Участие в 
областных, 
всероссийских и 
международных 
фестивалях и 
конкурсах по 
специальностям 
МБУДО 
«Ливенская 
районная  ДШИ», 
проведение 
мероприятий для 
учащихся ДШИ: 
- выпускной вечер 
- день учителя 
- юбилей школы 
- ученик года 
- праздник танца 
- день театра 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч.  15,0 4,9 8,0 8,0 42,0 Формирование и 
развитие эстетических  
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 1,9 5,0 5,0 32,0 

внебюджетные 
источники 

5,0 3,0 3,0 3,0 10,0 

      

Мероприятие 2.2. 
Обновление 
специального 
оборудования  
образовательных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
требованиями 
ФГТ 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 176,0 Укрепление 
материально-
технической базы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 155,0 

внебюджетные 
источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

 Мероприятие 2.3 
Текущий ремонт 
отделений МБУ 

Управление 
культуры  
и архивного дела 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 Укрепление 
материально-
технической базы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

ДО «Ливенская 
районная ДШИ», 
открытие новых 
отделений и 
обеспечение их 
средства 
ми пожарной 
безопасности 

администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 
Создание 
благоприятных 
условий для 
обеспечения 
свободы слова, 
творчества и 
развития 
культурно-
информационного 
пространства 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 Формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, 
восстановление 
традиций, улучшение 
материально-
технической базы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1. 
Адресная 
поддержка 
искусства, 
литературы  и 
народного 
творчества 
 
 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 Формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

внебюджетные 
источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 
Сохранение 

Управление 
культуры  

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Сохранение традиций, 
улучшение материально-



20 

 

народного 
промысла, 
выявление и 
поддержка 
народных 
умельцев, 
оформление 
выставок 
мастеров  
 
 

и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 технической базы   

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3.  
формирование 
фондов, музей 
ных коллекций и 
поддержка крае 
ведческих само 
бытных инициа 
тив жителей 
района 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Сохранение традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 
мероприятие 4 
Сохранение 
нематериального 
наследия района 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 216,4 54,3 70,0 70,0 275,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

216,4 54,3 70,0 70,0 275,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Управление 2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 20,0 10,0 10,0 10,0 40,0 Повышение качества 



21 

 

Участие в област 
ных, всероссий 
ских, междуна 
родных фести 
валях и конкур 
сах, мастер-
классах, получе 
ние коллективами 
звания («народ 
ный», «образцо 
вый», «заслужен 
ный») самодея 
тельного народ 
ного творчества  
 

культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 работы в учреждениях 
культуры района, 
сохранение традиций областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

20,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Мероприятие  4.2 
Проведение 
районных празд 
ников: смотр 
профессиональ 
ного мастерства 
«Лучший 
культработник»; 
День культработ 
ника; Междуна 
родный День 
семьи; День ма 
тери; День семьи, 
любви и верно 
сти; Елка Главы 
района; праздник, 
посвя щенный 
Дню защиты де 
тей, «Мир детс 
тва», Здравствуй, 
школа 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 151,4 24,3 40,0 40,0 115,0  Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

151,4 24,3 40,0 40,0 115,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

Мероприятие 4.3 
Проведение 
районных 
фестивалей и 
конкурсов: 
- фестиваль 
эстрадной песни; 
- театральный 
фестиваль; 
- конкурс чтецов; 
- конкурс детского 
вокального 
творчества  «Хочу 
стать звездой»; 
- фестиваль 
танцевальных 
коллективов; 
- допризывной 
молодежи 
«Державы 
Российской 
орлы»; 
- фестиваль КВН; 
- самодеятельных 
авторов района; 
- фестиваль 
народной песни; 
- фольклорный 
фестиваль; 
 - фестиваль 
шансон; 
- фестиваль 
развлекательных 
программ 
(дискотечных, 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 10,0 10,0 10,0 10,0 80,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 10,0 10,0 10,0 80,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

детских, вечеров 
отдыха, программ 
для старшего 
поколения);   
- Краса района; 
- Мисс 
Дюймовочка; 
- мастерская 
Деда Мороза 
(конкурс 
новогодних 
программ); 
- фестиваль 
патриотической 
песни «Служить 
России» 
 

      

Мероприятие 4.4 
Проведение 
мероприятий в 
рамках «Декада 
инвалидов»: 
фестиваля для 
людей с 
ограниченными 
возможностями, 
благотворительн
ых спектаклей 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 35,0 10,0 10,0 10,0 40,0 Проведение 
мероприятий по 
социокультурной 
реабилитации 
инвалидов 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

35,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 5 
Обновление 
специального 
оборудования 
организаций 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 18,8 0,0 0,0 843,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

культуры, 
разработка и 
внедрение 
информационных 
продуктов и 
технологий в 
сфере культуры 
 
 
 
 

«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 18,8 0,0 0,0 813,0 обслуживания 
населения 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 

Мероприятие 5.1 
Приобретение 
для МБУ «ЦРДК» 
и филиалов СДК: 
кино-видео 
оборудования, 
свето-, звуко-
технического 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов, 
театральных  
кресел, офисной 
мебели, костюмов 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 11,9 0,0 0,0 601,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения, обеспечение 
условий для 
инновационной 
деятельности 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 11,9 0,0 0,0 571,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 

Мероприятие 5.2 
Приобретение 
специального 
оборудования 
для МБУ «ЦМБ 
им. А.С. 
Пушкина» и 
филиалов МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина»: 
видеокамеры, 
цифрового 
фотоаппарата, 
проектора, 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 227,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения, обеспечение 
условий для 
инновационной 
деятельности 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 227,0 



25 

 

экрана, офисной 
мебели, 
оснащение 
компьютерным  и 
мультимедийным 
оборудованием, 
комплектование 
книжного фонда, 
создание 
модельных 
библиотек   
  
 
             
 
 
 
 
 
 
 
                          
 
ососнащение 
компьютерного и 
мультимедийного 
оборудования, 
проектора экрана, 
офисной мебели, 
комплектования 
книжного фонда, 
создание 
модельных 
сельских 
библиотек 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.3 
Обеспечение 
доступа 
пользователям 
библиотек к 
Интернет-
ресурсам 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 
 
 
 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 6,9 0,0 0,0 15,0 Обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 6,9 0,0 0,0 15,0 

внебюджетные 
источники 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 6 
Проведение 
капитального и 
текущего 
ремонта, 
обеспечение мест 
пожарной 
безопасности, 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 65,0 0,0 0,0 0,0 1070,
0 

Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

65,0 0,0 0,0 0,0 1070,
0 



26 

 

разработка      
проектно-сметной 
документации, 
изготовление 
энергетических 
паспортов, 
газификация 
 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.1 
Разработка 
проектно-сметной 
документации для 
учреждений 
культуры 
Ливенского 
района 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

внебюджетные 
источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.2 
Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности 
учреждений 
культуры: 
пропитка сцены, 
деревянных 
конструкций и 
монтаж охранно-
пожарной 
сигнализации 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.3 
Текущий и 
капитальный 
ремонт 
учреждений 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 65,0 0,0 0,0 0,0 500,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

 

культуры, 
газификация 

района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

бюджет 
Ливенского 
района 

65,0 0,0 0,0 0,0 500,0 посетителей 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.4 
Адаптация зданий 
учреждений 
культуры и 
прилегающих 
территорий для 
беспрепятственно
го доступа 
инвалидов 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы 

Основное 
мероприятие 1 
Сохранение 
военно-
мемориальных 
объектов 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г 2020 г Всего, в т.ч. 60,0 45,0 45,0 45,0 85,0 Восстановление и 
обустройство воинских 
захоронений, 
увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

45,0 25,0 25,0 25,0 60,0 

внебюджетные 
источники 

15,0 20,0 20,0 20,0 25,0 

Мероприятие 1.1 
Реконструкция, 
ремонт и 

Управление 
культуры  
и архивного дела 

2016 г. 2016 г. Всего, в т.ч. 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

 

благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших 
в 1943 г.,  
расположенной 
по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, с. 
Сергиевское, ул. 
Пентюхова, 15 а 
 
 
 
 

администрации 
Ливенского 
района 

бюджет которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 
 
 
 
 
 
 
 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
могилы офицера, 
погибшего в 1943 
году, расположен 
ной по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, д. 
Викторовка, ул. 
Центральная, 45 
а 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2017 г. 2017 г. Всего, в т.ч. 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3 
Реконструкция, 
ремонт и благоу 
стройство брат 
ской могилы вои 
нов, погибших в 
1943 г., располо 
женной по адре 
су: Орловская 
обл., Ливенский 
р-н, д. 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

 
2018 г. 

 
2018 г. 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен   
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 



29 

 

Постояльская, ул. 
Луговая, 21 а 
 

Мероприятие 1.4 
Реконструкция, 
ремонт и благо 
устройство брат 
ской могилы 
воинов, погибших 
в 1943 г., располо 
женной по адре 
су: Орловская 
обл., Ливенский 
р-н, с. Остров, ул. 
Центральная, 12 
а 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

 
2019 г. 

 
2019 г. 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

Мероприятие 1.5 
Реконструкция, 
ремонт и 
благоустройство 
братской могилы 
воинов, погибших 
в 1943 г., 
расположенной 
по адресу: 
Орловская обл., 
Ливенский р-н, с. 
Круглое, ул. 
Центральная, 26 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2020 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 85,0 Увеличение количества 
воинских захоронений, 
братских могил, на 
которых проведен  
ремонт и 
благоустройство 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

Подпрограмма  3 Развитие архивного дела в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы 

Основное 
мероприятие 1 
Развитие 
архивного дела 
в районе 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 0,0 40,0 Укрепление 
материально-
технической базы 
архива; приобретение 
необходимой оргтехни 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 

 

Ливенского 
района 

бюджет 
Ливенского 
района 

5,0 0,0 0,0 0,0 40,0 ки, позволяющей в 
целом совершенство 
вать систему хранения, 
комплектования, учета и 
использования архивных 
документов; создание и 
поддержание условий 
для нормативного 
режима сохранности 
документального 
наследия; развитие 
информатизации 
архивного дела; 
увеличение объема и 
повышение качества 
архивных услуг; 
увеличение количества 
пользователей архивной 
информации 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1 
Укрепление 
материально-
технической базы 
архива и 
развитие 
информационных 
технологий 

Управление 
культуры  
и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 Укрепление 
материально-
технической базы; 
приобретение 
необходимой оргтехники 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 
Обеспечение 

Управление 
культуры  

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание и 
поддержание условий 



31 

 

сохранности 
документов 
архива: 
приобретение и 
установка 
жалюзи, 
изготовление и 
установка 
металлических 
решеток, текущий 
ремонт 

и архивного 
дела 
администрации 
Ливенского 
района 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 для нормативного 
режима сохранности 
документального 
наследия 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
Итого 

Источники финансирования Объѐмы финансирования (тыс. руб.)  

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Всего: 

Всего, в т.ч. 361,4 193,0 123,0 123,0 2661,
0 

3461,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Ливенского района 341,4 170,0 100,0 100,0 2570,
0 

3281,4 

внебюджетные источники 20,0 23,0 23,0 23,0 91,0 180,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

 
 
 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Ливенского района Орловской области 
от « 27» июня 2017 года № 229 

 
Приложение 3 к подпрограмме  
«Развитие отрасли культуры в Ливенском районе 
на 2016 - 2020 годы» 

 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие отрасли культуры  

в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы» за счет средств бюджета Ливенского района 
 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
муниципальной 
программы, 
главные 
распорядители 
средств бюджета 
Ливенского 
района (далее 
также – ГРБС)  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Всего по 
муниципа
льной 
программ
е 2016  

год 
2017 
год 

2018  
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпро
грамма 
1 

Развитие отрасли 
культуры в 
Ливенском районе 
на 2016 - 2020 годы 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 

  П81000000
0 

 3056,4 291,4 145,0 75,0 75,0 2470,0 



33 

 

Пушкина», МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ» 
 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П81017835
0 

244 125,0 0,0 70,0 0,0 0,0 55,0 

Мероп
риятие 
1.1. 

Противоаварийные 
и реставрационные 
работы на 
объектах 
культурного 
наследия, текущий 
ремонт 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П81017835
0 

244 115,0 0,0 70,0 0,0 0,0 45,0 

Мероп
риятие 
1.2. 

Изготовление 
учетной 
документации на 
объекты культурно 
го наследия, 
выявление  и 
охрана объектов 
археологии  и 
обеспечение 
объектов 
культурного 
наследия 
информационными 
досками 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

604 0801 П81017835
0 

244 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 2 

Сохранение и 
развитие системы 
образовательных 
учреждений в 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 

604 0702 П81027835
0 

612 258,9 10,0 1,9 5,0 5,0 237,0 



34 

 

сфере культуры Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

Мероп
риятие 
2.1. 

Участие в 
областных, 
всероссийских и 
международных 
фестивалях и 
конкурсах по 
специальностям 
МБУДО «Ливенская 
районная  ДШИ», 
проведение 
мероприятий для 
учащихся ДШИ: 
- выпускной вечер 
- день учителя 
- юбилей школы 
- ученик года 
- праздник танца 
- день театра 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

604 0702 П81027835
0 

612 53,9 10,0 1,9 5,0 5,0 32,0 

Мероп
риятие 
2.2. 

Обновление 
специального 
оборудования 
образовательных 
учреждений 
культуры в 
соответствиями с 
требованиями ФГТ 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

604 0702 П81027835
0 

612 155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 155,0 

Мероп
риятие 
2.3. 

Текущий ремонт 
отделений МБУ ДО 
«Ливенская район 
ная ДШИ», откры 
тие новых отделе 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 

604 0702 П81027835
0 

612 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 



35 

 

ний и обеспечение 
их средствами по 
жарной безопас 
ности 

района, МБУ ДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

Основн
ое 
меропр
иятие 3 

Создание 
благоприятных 
условий для 
обеспечения 
свободы слова, 
творчества и 
развития 
культурно-
информационного 
пространства 
 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им.А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П81037835
0 

612 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

Мероп
риятие 
3.1. 

Адресная 
поддержка 
искусства, 
литературы и 
народного 
творчества 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П81037835
0 

612 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

Мероп
риятие 
3.2. 

Сохранение 
 народного 
промысла, 
выявление и 
поддержка 
народных 
умельцев, 
оформление 
выставок мастеров 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81037835
0 

612 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

Мероп
риятие 
3.3. 

Формирование 
фондов,  музейных 
коллекций и 
поддержка 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 

604 0801 П81037835
0 

612 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 



36 

 

краеведческих 
самобытных 
инициатив жителей 
района 

Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

Основн
ое 
меропр
иятие 4 

Сохранение 
нематериального 
наследия района 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского райо 
на, МБУ «ЦРДК» 

604 0801 П81047835
0 

612 685,7 216,4 54,3 70,0 70,0 275,0 

Мероп
риятие 
4.1. 

Участие в област 
ных, всероссий 
ских, международ 
ных фестивалях и 
конкурсах, мастер-
классах, получение 
коллективами зва 
ния («народный», 
«образцовый», 
«заслуженный») 
самодеятельного 
народного 
творчества  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81047835
0 

612 90,0 20,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

Мероп
риятие 
4.2. 

Проведение район 
ных праздников: 
смотр профес 
сионального масс 
терства «Лучший 
культработник»; 
День 
культработника; 
Международный 
День семьи; День 
матери; День 
семьи, любви и 
верности; Елка 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81047835
0 

612 370,7 151,4 24,3 40,0 40,0 115,0 



37 

 

Главы района; 
праздник, посвя 
щенный Дню защи 
ты детей, «Мир дет 
ства»; «Здравст 
вуй, школа» 

Мероп
риятие  
4.3. 

Проведение район 
ных фестивалей и 
конкурсов: 
- фестиваль 
эстрадной песни; 
- театральный 
фестиваль; 
- конкурс чтецов; 
- конкурс детского 
вокального 
творчества  «Хочу 
стать звездой»; 
- фестиваль танце 
вальных коллек 
тивов; 
- допризывной мо 
лодежи «Державы 
Российской орлы»; 
- фестиваль КВН; 
- самодеятельных 
авторов района; 
- фестиваль 
народной песни; 
- фольклорный 
фестиваль; 
 - фестиваль 
шансон; 
- фестиваль 
развлекательных 
программ 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81047835
0 

612 120,0 10,0 10,0 10,0 10,0 80,0 



38 

 

(дискотечных, 
детских, вечеров 
отдыха, программ 
для старшего 
поколения);   
- Краса района; 
- Мисс Дюймовоч 
ка; 
- мастерская Деда 
Мороза (конкурс 
новогодних 
программ); 
- фестиваль 
патриотической 
песни «Служить 
России» 

Мероп
риятие 
4.4. 

Проведение 
мероприятий в 
рамках «Декада 
инвалидов»: фести 
валя для людей с 
ограниченными 
возможностями, 
благотворительных 
спектаклей 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

604 0801 П81047835
0 

612 105,0 35,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
5. 

Обновление спе 
циального обору 
дования организа 
ций культуры, 
разработка и внед 
рение информа 
ционных продук 
тов и технологий 
в сфере культуры 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П81057835
0 

612 831,8 0,0 18,8 0,0 0,0 813,0 

Мероп
риятие 

Приобретение для 
МБУ «ЦРДК» и фи 

Управление 
культуры и 

604 0801 П81057835
0 

612 582,9 0,0 11,9 0,0 0,0 571,0 



39 

 

5.1. лиалов СДК: кино-
видео-оборудова 
ния,  свето-, звуко- 
технического обору 
дования, музыкаль 
ных инструментов, 
театральных кре 
сел, офисной 
мебели, костюмов 

архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

Мероп
риятие 
5.2. 

Приобретение спе 
циального оборудо 
вания для МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» и фили 
алов МБУ «ЦМБ 
им. А.С. Пушкина»: 
видеокамеры, циф 
рового фотоаппара 
та, проектора, экра 
на, офисной мебе 
ли, оснащение ко 
мпьютерным и 
мультимедийным 
оборудованием, 
комплектование 
книжного фонда, 
создание модель 
ных библиотек 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

604 0801 П81057835
0 

612 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 227,0 

Мероп
риятие 
5.3. 

Обеспечение 
доступа 
пользователям 
библиотек к 
Интернет-ресурсам 

Управление 
культуры и архив 
ного дела адми 
нистрации Ливен 
ского района, 
МБУ «ЦМБ им. 
А.С. Пушкина» 

604 0801 П81057835
0 

612 21,9 0,0 6,9 0,0 0,0 15,0 

Основн Проведение капи Управление 604 0801 П81067835 612 1135,0 65,0 0,0 0,0 0,0 1070,0 



40 

 

ое 
меропр
иятие 6 

тального и текуще 
го ремонта, обес 
печение мест по 
жарной безопас 
ности, разработка 
проектно-сметной 
документации, 
изготовление 
энергетических 
паспортов, 
газификация 

культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

0 

Мероп
риятия 
6.1. 

Разработка 
проектно-сметной 
документации для 
учреждений 
культуры  

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П81067835
0 

612 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

Мероп
риятия 
6.2. 

Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности 
учреждений 
культуры: пропитка 
сцены, деревянных 
конструкций и 
монтаж охранно-
пожарной 
сигнализации 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

604 0801 П81067835
0 

612 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Мероп
риятия 
6.3. 

Текущий и 
капитальный  
ремонт учреждений 
культуры, 
газификация  

Управление куль 
туры и архивного 
дела админист 
рации Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 

604 0801 П81067835
0 

612 565,0 65,0 0,0 0,0 0,0 500,0 



41 

 

«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 

Мероп
риятия 
6.4. 

Адаптация зданий 
учреждений 
культуры и 
прилегающих 
территорий для  
беспрепятственног
о доступа 
инвалидов 

Управление 
культуры и 
архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина 
 

604 0801 П81067835
0 

612 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

 

 
 
 
 

Приложение 4 
к постановлению администрации  

Ливенского района  
Орловской области  

от « 27 » июня 2017 года № 229 
 

Приложение 4 к подпрограмме  
«Развитие отрасли культуры в Ливенском  
районе на 2016 - 2020 годы» 

 
План реализации подпрограммы 

«Развитие отрасли культуры в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы» 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок реализации 
мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объѐмы 
финансирования (тыс. 
руб.) 

  Ожидаемый результат 
реализации 
мероприятий 
муниципальной 
программы  

начало 
реализац
ии 
мероприя
тия  

Окончан
ие 
реализа
ции 
меропри
ятия 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие отрасли культуры в Ливенском районе на 2016 - 2020 годы» 

Основное 
мероприятие 1 
Сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 70,0 0,0 0,0 60,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение доли 
объектов культурного 
наследия, 
находящихся в 
удовлетворительном 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 70,0 0,0 0,0 55,0 



43 

 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 состоянии; увеличение 
территории, на которой 
проведены 
археологические 
исследования; 
увеличение доли  
объектов 
обеспеченных учетной 
документацией 

Мероприятие 1.1 
Противоаварий 
ные и реставра 
ционные работы 
на объектах 
культурного 
наследия, 
текущий ремонт 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 70,0 0,0 0,0 50,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение доли 
объектов культурного 
наследия, 
находящихся в 
удовлетворительном 
состоянии 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 70,0 0,0 0,0 45,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 3,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1.2 
Изготовление 
учетной 
документации на 
объекты 
культурного 
наследия, 
выявление и 
охрана объектов 
археологии и 
обеспечение 
объектов 
культурного 
наследия 
информационным
и досками 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 Укрепление 
и сохранение историко-
культурного наследия; 
увеличение 
территории, на которой 
проведены 
археологические 
исследования; 
увеличение доли  
объектов, 
обеспеченных учетной 
документацией 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



44 

 

 

Основное 
мероприятие 2 
Сохранение и 
развитие 
системы 
образовательны
х  учреждений в 
сфере культуры 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 15,0 4,9 8,0 8,0 268,0 Формирование и 
развитие эстетических  
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения: укрепление 
материально-
технической базы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 1,9 5,0 5,0 237,0 

внебюджетные 
источники 

5,0 3,0 3,0 3,0 31,0 

Мероприятие 2.1 
Участие в област 
ных, 
всероссийских и 
международных 
фестивалях и 
конкурсах по 
специальностям 
МБУДО 
«Ливенская 
районная  ДШИ», 
проведение 
мероприятий для 
учащихся ДШИ: 
- выпускной вечер 
- день учителя 
- юбилей школы 
- ученик года 
- праздник танца 
- день театра 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч.  15,0 4,9 8,0 8,0 42,0 Формирование и 
развитие эстетических  
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 1,9 5,0 5,0 32,0 

внебюджетные 
источники 

5,0 3,0 3,0 3,0 10,0 

      

Мероприятие 2.2. 
Обновление 
специального 

Управление 
культуры  
и архивного дела 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 176,0 Укрепление 
материально-
технической базы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



45 

 

оборудования  
образовательных 
учреждений 
культуры в 
соответствии с 
требованиями 
ФГТ 

администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 155,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

 Мероприятие 2.3 
Текущий ремонт 
отделений МБУ 
ДО «Ливенская 
районная ДШИ», 
открытие новых 
отделений и 
обеспечение их 
средства 
ми пожарной 
безопасности 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУДО 
«Ливенская 
районная ДШИ» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 00,0 50,0 Укрепление 
материально-
технической базы 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 
Создание 
благоприятных 
условий для 
обеспечения 
свободы слова, 
творчества и 
развития 
культурно-
информационно
го пространства 
 
 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 Формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, 
восстановление 
традиций, улучшение 
материально-
технической базы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1. 
Адресная 

Управление 
культуры  

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 Формирование и 
развитие эстетических 



46 

 

поддержка 
искусства, 
литературы  и 
народного 
творчества 

и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

внебюджетные 
источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2. 
Сохранение 
народного 
промысла, 
выявление и 
поддержка 
народных 
умельцев, 
оформление 
выставок 
мастеров  

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Сохранение традиций, 
улучшение 
материально-
технической базы   

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3.  
формирование 
фондов, 
музейных 
коллекций и 
поддержка 
краеведческих 
самобытных 
инициатив 
жителей района 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Сохранение традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное Управление 2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 216,4 54,3 70,0 70,0 275,0 Повышение качества 



47 

 

мероприятие 4 
Сохранение 
нематериальног
о наследия 
района 

культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

216,4 54,3 70,0 70,0 275,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 
Участие в област 
ных, всероссий 
ских, международ 
ных фестивалях и 
конкурсах, мас 
тер-классах, 
получение коллек 
тивами звания 
(«народный», 
«образцовый», 
«заслуженный») 
самодеятельного 
народного  
творчества  
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 20,0 10,0 10,0 10,0 40,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
сохранение традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

20,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Мероприятие  4.2 
Проведение рай 
онных праздни 
ков: смотр про 
фессионального 
мастерства 
«Лучший культ 
работник»; День 
культработника; 
Международный 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 151,4 24,3 40,0 40,0 115,0  Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

151,4 24,3 40,0 40,0 115,0 



48 

 

День семьи; День 
матери; День 
семьи, любви и 
верности; Елка 
Главы района; 
праздник, посвя 
щенный Дню 
защиты детей, 
«Мир детства», 
Здравствуй, 
школа 
 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.3 
Проведение 
районных 
фестивалей и 
конкурсов: 
- фестиваль 
эстрадной песни; 
- театральный 
фестиваль; 
- конкурс чтецов; 
- конкурс детского 
вокального 
творчества  «Хочу 
стать звездой»; 
- фестиваль 
танцевальных 
коллективов; 
- допризывной 
молодежи 
«Державы 
Российской 
орлы»; 
- фестиваль КВН; 
- самодеятельных 
авторов района; 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 10,0 10,0 10,0 10,0 80,0 Повышение качества 
работы в учреждениях 
культуры района, 
формирование и 
развитие эстетических 
потребностей и вкусов 
всех социальных и 
возрастных групп 
населения, сохранение 
традиций 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

10,0 10,0 10,0 10,0 80,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      



49 

 

- фестиваль 
народной песни; 
- фольклорный 
фестиваль; 
 - фестиваль 
шансон; 
- фестиваль 
развлекательных 
программ 
(дискотечных, 
детских, вечеров 
отдыха, программ 
для старшего 
поколения);   
- Краса района; 
- Мисс 
Дюймовочка; 
- мастерская 
Деда Мороза 
(конкурс 
новогодних 
программ); 
- фестиваль 
патриотической 
песни «Служить 
России» 
 

Мероприятие 4.4 
Проведение 
мероприятий в 
рамках «Декада 
инвалидов»: 
фестиваля для 
людей с 
ограниченными 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 35,0 10,0 10,0 10,0 40,0 Проведение 
мероприятий по 
социокультурной 
реабилитации 
инвалидов 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

35,0 10,0 10,0 10,0 40,0 



50 

 

возможностями, 
благотворительн
ых спектаклей 
 
 
 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 5 
Обновление спе 
циального обору 
дования орга 
низаций куль 
туры, разработка 
и внедрение 
информационных 
продуктов и 
технологий в 
сфере культуры 
 
 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 18,8 0,0 0,0 843,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 18,8 0,0 0,0 813,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 15,0 50,0 30,0 

Мероприятие 5.1 
Приобретение 
для МБУ «ЦРДК» 
и филиалов СДК: 
кино-видео 
оборудования, 
свето-, звуко-
технического 
оборудования, 
музыкальных 
инструментов, 
театральных 
кресел, офисной 
мебели, костюмов  
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 11,9 0,0 0,0 601,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 
мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения, 
обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 11,9 0,0 0,0 571,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 

Мероприятие 5.2 
Приобретение 
специального 
оборудования 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 227,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
повышение уровня 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



51 

 

для МБУ «ЦМБ 
им. А.С. Пушки 
на» и филиалов 
МБУ «ЦМБ им. 
А.С. Пушкина»: 
видеокамеры, 
цифрового фото 
аппарата, проек 
тора, экрана, 
офисной мебели, 
оснащение 
компьютерным  и 
мультимедийным 
оборудованием, 
комплектование 
книжного фонда, 
создание 
модельных 
библиотек 

Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятий и 
культурного 
обслуживания 
населения, 
обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 227,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.3 
Обеспечение 
доступа 
пользователям 
библиотек к 
Интернет-
ресурсам 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 6,9 0,0 0,0 15,0 Обеспечение условий 
для инновационной 
деятельности федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 6,9 0,0 0,0 15,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 6 
Проведение 

Управление 
культуры  
и архивного дела 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 65,0 0,0 0,0 0,0 1070,
0 

Укрепление 
материально-
технической базы, 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



52 

 

капитального и 
текущего ремон 
та, обеспечение 
мест пожарной 
безопасности, раз 
работка проектно-
сметной докумен 
тации, изготовле 
ние энергетичес 
ких паспортов,  
 
газификация 
 

администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание лучших 
условий для 
посетителей бюджет 

Ливенского 
района 

65,0 0,0 0,0 0,0 1070,
0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.1 
Разработка 
проектно-сметной 
документации для 
учреждений 
культуры 
Ливенского 
района 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.2 
Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности 
учреждений 
культуры: 
пропитка сцены, 
деревянных 
конструкций и 
монтаж охранно-
пожарной 
сигнализации 
 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



53 

 

Мероприятие 6.3 
Текущий и 
капитальный 
ремонт 
учреждений 
культуры, 
газификация 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 65,0 0,0 0,0 0,0 500,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

65,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.4 
Адаптация зданий 
учреждений 
культуры и 
прилегающих 
территорий для 
беспрепятственно
го доступа 
инвалидов 

Управление 
культуры  
и архивного дела 
администрации 
Ливенского 
района, МБУ 
«ЦРДК», МБУ 
«ЦМБ им. А.С. 
Пушкина» 

2016 г. 2020 г. Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 Укрепление 
материально-
технической базы, 
создание лучших 
условий для 
посетителей 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Ливенского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
Итого 

Источники финансирования Объѐмы финансирования (тыс. руб.)  

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Всего: 

Всего, в т.ч. 296,4 148,0 78,0 78,0 2536,
0 

3136,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Ливенского района 291,4 145,0 75,0 75,0 2470,
0 

3056,4 

внебюджетные источники 5,0 3,0 3,0 3,0 66,0 80,0 



 


